PODER LEGISLATIVO
            Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - Estado da Bahia

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2025
DISPENSA DE PEQUENO VALOR Nº 008/2025

Acatando  a  justificativa  da  necessidade  da  contratação,  e,  ainda,  encontrando-se  o  Processo  regularmente
instruído no Artigo 95, § 2º, da Lei Federal nº 14.133/2021, e Portaria nº 111/2025, de 31 de março de 2025.
RATIFICO a mencionada declaração de dispensa de pequeno valor, objetivando a contratação de empresa para
realização  de  confraternização  dos  servidores  da  Câmara  Municipal  de  Santo  Antônio  de  Jesus/BA,  evento
tradicionalmente  promovido  ao  final  de  cada exercício  semestral,  com o  propósito  de  reconhecer,  valorizar  e
incentivar os servidores públicos que compõem o quadro funcional desta Casa Legislativa, tratando-se de ação de
gestão  de  pessoas  e  valorização  institucional,  conforme  as  especificações  constantes  no  Documento  de
Formalização de Demanda e Proposta de Preço apresentada, junto a empresa 58.415.594 SARA DAIANE DA
SILVA CRUZ MELO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 58.415.594/0001-81, com valor global de R$ 12.330,00 (doze
mil, trezentos e trinta reais), a fim de que produzam os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da lei.
Santo Antônio de Jesus-Ba, 04/06/2025. Caíque Pires Barbosa - Presidente.

Rua Manoel José da Paixão Araújo, nº 58, Centro – Santo Antônio de Jesus, Bahia/CEP: 44.570-535
CNPJ n°: 13.252.234/0001-78/ Tel. Fax: (75) 3631-3575

DIÁRIO OFICIAL________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA | Poder LEGISLATIVO | Edição Nº 1161  | Quarta, 04/06/2025

1161IRQJ-2TQVPGU8-VWHL4Q5T - Assinado eletronicamente; MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020 Página 1

         PODER LEGISLATIVO
            Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - Estado da Bahia

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2025
DISPENSA DE PEQUENO VALOR Nº 007/2025

Acatando  a  justificativa  da  necessidade  da  contratação,  e,  ainda,  encontrando-se  o  Processo
regularmente instruído no Artigo 95, § 2º, da Lei Federal nº 14.133/2021, e Portaria nº 111/2025, de 31 de
março  de  2025.  RATIFICO a  mencionada  declaração  de  dispensa  de  pequeno valor,  objetivando  a
contratação  de  empresa  especializada  em  CONSERTO,  REFIL  E  HIGIENIZAÇÃO  PARA
PURIFICADORES DE ÁGUA, conforme as especificações constantes no Documento de Formalização de
Demanda  e  Proposta  de  Preço  apresentada,  junto  a  empresa   ACQUA  FILTROS  COMERCIO  E

SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.750.419/0001-78, com valor global de R$ 2.980,00
(dois mil, novecentos e oitenta reais), a fim de que produzam os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-
se na forma da lei. Santo Antônio de Jesus-Ba, 03/06/2025. Caíque Pires Barbosa - Presidente.

Rua Manoel José da Paixão Araújo, nº 58, Centro – Santo Antônio de Jesus, Bahia/CEP: 44.570-535
CNPJ n°: 13.252.234/0001-78/ Tel. Fax: (75) 3631-3575

DIÁRIO OFICIAL________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA | Poder LEGISLATIVO | Edição Nº 1161  | Quarta, 04/06/2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

1161IRQJ-2TQVPGU8-VWHL4Q5T - Assinado eletronicamente; MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020 Página 2

http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2025-06-06T14:09:00-0300
	Office
	Doisr
	Testing TCPDF